
UCHWAŁA NR XV/43/22 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "MAZOWSZE ZACHODNIE" Z SIEDZIBĄ W 

MSZCZONOWIE 

z dnia 26 września 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Związku Międzygminnego Mazowsze Zachodnie 
z siedzibą w Mszczonowie na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 211, art. 212 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.2) ), Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” z siedzibą w Mszczonowie na 
rok 2022 Nr XII/32/21 Zgromadzenia Związku Międzygminnego Mazowsze Zachodnie z siedzibą w Mszczonowie 
z dnia 15 grudnia 2021r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2022 r., poz. 1592) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 34 000,00 zł, w tym dochody bieżące zwiększa się o kwotę 
34.000,00 zł. Plan dochodów budżetu Związku ogółem wynosi 1 350 500,00 zł, w tym dochody bieżące wynoszą 
1.350.500,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. 
„Dochody na rok 2022”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 54 302,00 zł i zmniejsza się wydatki budżetu o  kwotę 20 
302,00 zł. Plan wydatków budżetu Związku ogółem wynosi 1 367 183,00 zł. 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 54 302,00 zł i zmniejsza się o kwotę 20 302,00 zł, tj. do kwoty    1 
342 183,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2 do Uchwały 
Budżetowej pn. „Wydatki na rok 2022”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Związku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku 

 
 

Michał Staniak 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2022r. poz. 1005 i poz. 1079. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2022r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725,  poz. 1747, 

poz. 1768 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86C89735-06A1-48F7-920C-F4173FFEFF53. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/43/22 Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Mazowsze Zachodnie" z  
siedzibą w Mszczonowie z dnia 26 września 2022 r.

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

900 256 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 34 000,00 290 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

256 000,00 0,00 34 000,00 290 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 53 000,00 0,00 4 000,00 57 000,00

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek  
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków  
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków  
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

2900 203 000,00 0,00 30 000,00 233 000,00

1 316 500,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 34 000,00 1 350 500,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 1 316 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

0,00 1 350 500,0034 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86C89735-06A1-48F7-920C-F4173FFEFF53. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/43/22 Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Mazowsze Zachodnie" z siedzibą w
Mszczonowie z dnia 26 września 2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

710 Działalność usługowa

przed zmianą 967 000,00 942 000,00 942 000,00 837 014,00 104 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 592,00 -2 592,00 -2 592,00 0,00 -2 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 592,00 2 592,00 2 592,00 0,00 2 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 967 000,00 942 000,00 942 000,00 837 014,00 104 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność

przed zmianą 967 000,00 942 000,00 942 000,00 837 014,00 104 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 592,00 -2 592,00 -2 592,00 0,00 -2 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 592,00 2 592,00 2 592,00 0,00 2 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 967 000,00 942 000,00 942 000,00 837 014,00 104 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 99 603,00 99 603,00 99 453,00 74 085,00 25 368,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -310,00 -310,00 -310,00 0,00 -310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 810,00 2 810,00 2 810,00 0,00 2 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 102 103,00 102 103,00 101 953,00 74 085,00 27 868,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 99 603,00 99 603,00 99 453,00 74 085,00 25 368,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -310,00 -310,00 -310,00 0,00 -310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 810,00 2 810,00 2 810,00 0,00 2 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 102 103,00 102 103,00 101 953,00 74 085,00 27 868,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 264 080,00 264 080,00 263 980,00 121 440,00 142 540,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 900,00 -14 900,00 -14 900,00 -3 400,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 900,00 48 900,00 48 900,00 0,00 48 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 298 080,00 298 080,00 297 980,00 118 040,00 179 940,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 264 080,00 264 080,00 263 980,00 121 440,00 142 540,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 900,00 -14 900,00 -14 900,00 -3 400,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 48 900,00 48 900,00 48 900,00 0,00 48 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 298 080,00 298 080,00 297 980,00 118 040,00 179 940,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 1 333 183,00 1 308 183,00 1 307 933,00 1 032 539,00 275 394,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 302,00 -20 302,00 -20 302,00 -3 400,00 -16 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 54 302,00 54 302,00 54 302,00 0,00 54 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 367 183,00 1 342 183,00 1 341 933,00 1 029 139,00 312 794,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86C89735-06A1-48F7-920C-F4173FFEFF53. Podpisany Strona 1



  
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XV/43/22 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” 

z dnia 26 września 2022 roku 

Po stronie dochodowej budżetu: 

1. Zwiększono plan dochodów o dodatkową kwotę 4.000,00 zł odszkodowanie od firmy ubezpieczeniowej za 
szkodę powstałą w wyniku kolizji drogowej samochodu specjalnego do przewozu padłych zwierząt (Dział 900, 
Rozdział 90095, § 0950). 

2. Zwiększono plan dochodów o kwotę 30.000,00 zł z tytułu wpłat dokonywanych przez gminy 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów funkcjonowania Zbiornicy Sanitarnej Zwierząt Padłych (Dział 900, 
Rozdział 90095, § 2900). 

Po stronie wydatkowej budżetu: 

1. W planie wydatków przeznaczonych na sfinansowanie działalności Pracowni Urbanistyczno-Projektowej 
Związku zwiększono środki o kwotę 2.592,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów licencji programów 
komputerowych a zmniejszono środki przewidziane na pozostałe składki i opłaty oraz zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych dostosowując plan do faktycznego zaangażowania (Dział 710, Rozdział 71095). 

2. Wprowadzono zmiany w planie wydatków przeznaczonym na finansowanie działalności administracyjnej 
Związku, tj. zwiększono o kwotę 2.810,00 zł środki w celu zabezpieczenia kosztów licencji programów 
komputerowych, zmniejszono o kwotę 310,00 zł plan przewidziany na pokrycie kosztów podróży służbowych 
oraz zakupu materiałów (Dział 750, Rozdział 75095). Zwiększenia per saldo o kwotę 2.500,00 zł w tym 
rozdziale dokonuje się na wniosek Zarządu Związku z rezerwy ogólnej ujętej w rozdziale 75818. 

3. W planie wydatków przewidzianym na finansowanie działalności Zbiornicy Sanitarnej Zwierząt Padłych 
(Dział 900, Rozdział 90095) wprowadzono następujące zmiany wynikające z analizy bieżącego zaangażowania: 

- zmniejszono o kwotę 3.400,00 zł środki przewidziane na pokrycie kosztów wynagrodzeń wraz 
z pochodnymi, 

- zmniejszono o 11 500,00 zł wydatki planowane na zakup materiałów oraz opłaty telefoniczne, 

- zwiększono o kwotę 44 900,00 zł środki na zakup energii oraz usługi pozostałe, w tym wynajem samochodu 
na czas remontu samochodu specjalistycznego, 

- zwiększono środki finansowe o kwotę 4.000,00 zł z tytułu otrzymanego odszkodowania od firmy 
ubezpieczeniowej celem zabezpieczenia kosztów naprawy samochodu specjalnego do przewozu padłych 
zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86C89735-06A1-48F7-920C-F4173FFEFF53. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (2)



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



